
Türk Dünyası İncelemeleri Dergisi/Journal of Turkish World Studies 
16/1 Yaz-Summer 2016 

 

 

 
 

20. Yılında Türk Dünyası İncelemeleri Dergisi 
 

20th Anniversary of the Journal of Turkish World Studies 
 

Araş. Gör. Ali BALCI–Araş. Gör. Gökçe EMEÇ–Araş. Gör. Umut ÜREN∗ 
 
Türk Dünyasının tarihî gelişimini, dilini ve edebî eserlerini, kültürel, sosyal ve ekonomik 

durumunu incelemek ve bu alanlarla ilgili araştırmalar yapmak, lisansüstü programlar açmak, 
Türkiye’nin dünya devletleri arasında daha etkin bir ülke olması için, Türk Dünyasının sahip 
olduğu maddi ve manevi gücün kullanılmasına dönük öneriler sunmak, Türkiye Türkçesinin 
Türk Dünyasında yaygınlaştırılması ve Türk Dünyasında ortak bir yazı dilinin oluşturulmasına 
katkı sağlayacak kurslar açmak ve yayınlar yapmak için 24 yıl önce kurulan enstitümüz bi-
limsel ve kültürel hedefleri arasında bulunan tüm çalışmaları ve ilmi sorumlulukları yerine 
getirmek için büyük bir özveriyle çalışmaktadır. Bu doğrultuda enstitümüz kurucu müdürü 
Prof. Dr. Fikret Türkmen tarafından 1996 yılında kurulan Türk Dünyası İncelemeleri Dergisi de 
sahasında uzman pek çok bilim insanını kendi sayfaları arasında misafir ederek Türk Dünya-
sını esas alarak üretilmiş pek çok bilimsel çalışmayı bilim camiasıyla paylaşmayı başarmıştır. 

2016 itibariyle bilim dünyasına adım atışının 20. yılını dolduran Türk Dünyası İncelemele-
ri Dergisi, araştırmacılara sağladığı geniş bilgi yelpazesi ve yazarlara sunduğu akademik 
üretim imkânları ile bilim dünyasına kararlı, nitelikli ve istikrarlı bir katkı sağlamanın guru-
runu yaşamaktadır.  

Gerek Türk Dünyası odaklı bilimsel faaliyetlerin uluslararası bilim alanına taşınmasında 
gerekse genç ve dinamik bilim insanlarının teşvik edilmesinde son derece önemli bir rol üst-
lenen dergimiz, üretilen verinin hızlı ve dikkat çekici bir şekilde yayılması için görevini büyük 
bir özveriyle icra etmektedir. Dergimiz bu bağlamda kazandığı prestij ile sadece Türkiye’den 
değil; dünyanın pek çok ülkesinden ciddi bir yayın talebine ulaşarak kendi alanında saygın 
bir yer edinmiştir. 

Dergimiz yazı niteliği bakımdan hakemlik sistemine de özel bir ihtimamla yaklaşmakta-
dır. Yayın süreci esnasında sistemimize ulaştırılan makaleler ciddi bir hakemlik sürecine tabii 
tutulmakta,  hakem raporları doğrultusunda düzeltme önerileri alan yazılar yeniden değer-
lendirmeye alınmaktadır. Bu bağlamda daha güçlü bir bilimsel içerik oluşturulabilmesi için 
yaratılan ve gönüllülük esası üzerinden işleyen hakem havuzu, ulusal ve uluslararası bilim 
camiasından yüzlerce başvuru alarak alanının en geniş ve güçlü hakemlik veritabanı seviye-
sine ulaşmıştır. 
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Edindiği yayın tecrübesini ve heyecanını yerelde tutmak yerine bütün dünyaya yayma 
gayretiyle hareket eden enstitümüz, dergimizin ulusal ve uluslararası indeksler tarafından 
tanınmasını sağlayacak olan bütün protokolleri tamamlayarak Türk Dünyası İncelemeleri 
Dergisi’nin evrensel anlamda prestijli bir yayın haline gelmesini sağlamıştır. Bu çerçevede 
dergimiz; Ulakbim, Asos, Ceeol, IndexCopernicus, Mla, Turkologischer Anzeiger ve Ulrich’s 
indeksleri tarafından taranmaktadır. 

ABD, Almanya, Altaylar, Azerbaycan, Bulgaristan, Çin, Finlandiya, Fransa, Gürcistan, Ha-
kasya, Hollanda, Irak, İngiltere, İran, Japonya, Kazakistan, Kıbrıs, Kırgızistan, Kosova, Macaris-
tan, Makedonya, Moğolistan, Moldova, Özbekistan, Romanya, Rusya, Tataristan, Türkmenis-
tan, Ukrayna ve Yunanistan gibi 30 ülkede temsilcilikleri bulunan dergimiz misyonunu Türki-
ye dışında da sürdürme gayreti içerisindedir. 

Uzun bir süredir aktif halde bulunan “tdid.ege.edu.tr” web adresi aracılığıyla dergimizin is-
tisnasız bütün sayıları “pdf” halinde ücretsiz olarak okuyucuların ve araştırmacıların erişimine 
sunulmuştur. İstikrarlı bir ziyaretçi grafiğine sahip olan bu web sayfası dergimizin bilim çağın-
da elektronik hızla erişilebilirliğinin ve tanınırlığının artmasına önemli bir katkı sağlamaktadır. 

 
Geçtiğimiz 20 Yılda Türk Dünyası İncelemeleri Dergisi 
Geçtiğimiz 20 yıllık dönemde pek çok değerli araştırmacının ve akademisyenin doğrudan 

katkı sağladığı Türk Dünyası İncelemeleri Dergisi, güçlü kadrosuyla kurumsal bir yapı inşa 
ederek alanında prestijli bir yayın organı olarak kendini göstermeyi başarmıştır.  

1996-2000 yılları arasında yılda bir sayı olarak çıkarılan Türk Dünyası İncelemeleri Dergi-
si’ne enstitümüzün ve dergimizin kurucusu Prof. Dr. Fikret Türkmen editörlük yapmıştır.  

Derginin 5. sayısı ile birlikte editörlük görevini Prof. Dr. Gürer Gürsevin devralmıştır. Bu 
dönemden itibaren yılda iki sayı olarak çıkan dergimizin editörlüğünü 2010 yılının ikinci sayısı-
na kadar yaklaşık on yıl boyunca Prof. Dr. Gürer Gülsevin icra etmiştir.  

2010-2014 yılları arasında editörlük görevini Prof. Dr. Osman Karatay, 2014-2015 yılları 
arasında ise Prof. Dr. Ali Erol üstlenmiştir. 2015 Yaz sayısından günümüze kadar ise dergi 
editörlüğünü Prof. Dr. Metin Ekici ile Yrd. Doç. Dr. Muhammet Şen yürütmektedirler. 

Bununla birlikte özel sayılarda ve armağan sayılarında misafir editörlük de kabul eden 
dergimizde 2011 Kış: “Evliya Çelebi” özel sayısında Prof. Dr. Turan Gökçe; 2012 Yaz: “Bağımsızlı-
ğın 20. Yılında Türkistan” özel sayısında Prof. Dr. Nadim Macit; 2012 Kış: “Balkan Savaşlarının 
100. Yılı” özel sayısında ise Dr. Bülent Akyay misafir editör olarak katkı sağlamıştır.  

Bu özel sayıların dışında 2000 yılı sayısı [4] Osmanlı Devleti’nin Kuruluşu’nun 700. Yıldö-
nümüne; 2008 Kış sayısı [7/2] Murat Penjiyev’e; 2008 Yaz sayısı [8/2] ise Çetin Cumagulov’a 
armağan olarak çıkmıştır. Enstitümüz tarafından 2015 yılında “Dede Korkut ve Türk Dünyası” 
temasıyla İzmir-Çeşme’de düzenlenen III. Uluslararası Türk Dünyası Kültür Kongresi’nde sunulan 
bildirilerin bir seçkisi olarak yayınlanan 2015 Kış sayısı da “Dede Korkut ve Türk Dünyası” özel 
sayısı olarak okurlarla buluşmuştur. 

Geçtiğimiz 20 yıllık zaman diliminde hem yazarlara hem de araştırmacılara ciddi olanaklar 
sunarak bilim dünyasına kendi bakışıyla ve kendi tarzıyla son derece önemli bilimsel katkı 
sağlayan dergimizde bugüne kadar, Türk Halk Bilimi sahasından 96, Türk Tarihi sahasından 102, 
Türk Dili ve Lehçeleri sahasından 70, Türk Dünyası Edebiyatları sahasından 79, Türk Dünyası 
Sosyal, Ekonomik ve Siyasal İlişkiler sahasından 57, Türk Sanatı sahasından ise 22 telif makale 
olmak üzere toplamda 426 telif makale bilim camiasıyla buluşturulmuştur. Bunların yanında 66 
çeviri makale ve 60 kitap tanıtım yazısı da dergimizde yer almıştır. Bu suretle, 3’ü armağan, 
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4’ü özel sayı olmak üzere 26 sayıda, toplam 552 bilimsel çalışma ile 7.159 sayfalık bir kütüpha-
ne oluşturulmuştur. 
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